4. FERMOJUPI/SOF
[]

4.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1660065

4.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1660066

4.3. AVISO DE INTIMAÇÃO1660068

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Extrato Nº 119/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1659916

CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE CASAMENTO ao servidor HENRIQUE DE PAULA BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de Analista
de Sistemas/Desenvolvimento, Matrícula n° 30318, com lotação na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, por 08 (oito) dias
consecutivos, a partir de 27 de abril de 2021, com base no art. 106, III, a, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, conforme
Certidão de Casamento apresentada (ID. 2395205).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Tiago Moreira Batista, Secretário de Administração, em 13/05/2021, às 14:52,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000042093-7
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA AUXILIADORA FURTADO BALUZ, CPF: 132.381.673-91
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 102/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI do 1º Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas de Parnaíba - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 13/05/2021, às
08:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000042092-9
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA AUXILIADORA FURTADO BALUZ, CPF: 132.381.673-91
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 101/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI do 1º Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas de Parnaíba - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 13/05/2021, às
13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000042079-1
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA RAIMUNDA RODRIGUES SANTOS, CPF: 433.062.413-34.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 100/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Flores do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 13/05/2021, às
13:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 32/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000012236-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: FK GRUPO S/A, CNPJ nº 55.088.157/0001-02
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisição de mobiliário destinado ao prédio do Fórum e JECC da Comarca de São
Raimundo Nonato.
VALOR: R$ 73.068,16 (setenta e três mil sessenta e oito reais e dezesseis centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça 1º grau
02.061.0015.1846

DA FUNDAMENTAÇÃO: 15.1. Este Contrato fundamenta-se: 15.1.1. Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000,
nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. 15.1.2. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do
Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo
estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. 15.1.3. A licitante deverá se credenciar no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, sistema "Pregão Eletrônico", para participar da Licitação. 15.1.4. Nos preceitos de Direito Público; 15.1.5.
Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. 15.2. O presente Contrato vincula-se aos
termos: 15.2.1. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000061546-6. 15.2.2. Da

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9131 Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Maio de 2021 Publicação: Sexta-feira, 14 de Maio de 2021

Página 27

TJPI
Realce

5.2. Extrato Nº 120/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1659917

5.3. Extrato Nº 121/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1659918

proposta vencedora da CONTRATADA. 15.2.3. ARP nº 49/2020/TJ/PI (2202663). 15.2.4. Ao Termo de Liberação Interna nº 29/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (2202663).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ulisses Carlos Raineri, Usuário Externo, em 29/04/2021, às 17:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 11/05/2021, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2348654 e o código
CRC E6DFA8D6.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 33/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000012236-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: NILKO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 75.086.785/0001-66
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisição de mobiliário destinado ao prédio do Fórum e JECC da Comarca de São
Raimundo Nonato.
VALOR: R$ 6.362,22 (seis mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça 1º grau
02.061.0015.1846

DA FUNDAMENTAÇÃO: 15.1. Este Contrato fundamenta-se: 15.1.1. Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000,
nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. 15.1.2. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do
Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo
estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. 15.1.3. A licitante deverá se credenciar no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, sistema "Pregão Eletrônico", para participar da Licitação. 15.1.4. Nos preceitos de Direito Público; 15.1.5.
Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. 15.2. O presente Contrato vincula-se aos
termos: 15.2.1. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000061546-6. 15.2.2. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. 15.2.3. ARP nº 51/2020/TJ/PI (2202676). 15.2.4. Ao Termo de Liberação Interna nº 30/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (2335391).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por VITOR DE OLIVEIRA SILVA, Usuário Externo, em 29/04/2021, às 17:26, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 11/05/2021, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2348656 e o código
CRC F8A47092.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 34/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000012236-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 21.306.287/0001-52
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a Aquisição de mobiliário destinado ao prédio do Fórum e JECC da Comarca de São
Raimundo Nonato.
VALOR: R$ 174.709,08 (cento e setenta e quatro mil setecentos e nove reais e oito centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça 1º grau
02.061.0015.1846

DA FUNDAMENTAÇÃO: 15.1. Este Contrato fundamenta-se: 15.1.1. Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000,
nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. 15.1.2. Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do
Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo
estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. 15.1.3. A licitante deverá se credenciar no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, sistema "Pregão Eletrônico", para participar da Licitação. 15.1.4. Nos preceitos de Direito Público; 15.1.5.
Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. 15.2. O presente Contrato vincula-se aos
termos: 15.2.1. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000061546-6. 15.2.2. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. 15.2.3. ARP nº 52/2020/TJ/PI (2202684). 15.2.4. Ao Termo de Liberação Interna nº 31/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (2335404).

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9131 Disponibilização: Quinta-feira, 13 de Maio de 2021 Publicação: Sexta-feira, 14 de Maio de 2021

Página 28